



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



PODSUMOWANIE PROJEKTU ZA ROK 2009.

W roku 2009 Gmina Repki po raz drugi złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji projektu systemowego „**Będę pracować – bo chcę i potrafię. Aktywizacja kobiet z Gminy Repki nieaktywnych zawodowo i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej**” – Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej w ramach **Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013**.

Aneks do umowy na realizację projektu został podpisany w dniu 16 września 2009 roku.

Ogólna kwota wniosku wynosi **86.556 zł**, z czego udział własny wynosi **9.088,38 zł** i dotacja rozwojowa to **77.467,62 zł**, a ostateczna wartość projektu zostanie określona po zapłaceniu wszystkich zobowiązań.

Realizatorem projektu, skierowanego do 10 nieaktywnych zawodowo mieszkanek Gminy Repki, jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Repkach.

Celem głównym projektu jest pobudzenie aktywności zawodowej beneficjentek, a cele szczegółowe to:

1. Odbudowa poczucia własnej wartości u uczestniczek.
2. Aktywizacja do czynnego poszukiwania zatrudnienia.
3. Wzmocnienie kadrowe ośrodka pomocy społecznej.

Dla realizacji wyznaczonych celów podjęto **działania**:

Zadanie 1. Zarządzanie projektem, które obejmuje: przygotowanie organizacyjne, podział zadań i obowiązków, koordynację realizacji projektu, monitoring.

Zadanie 2. Promocja projektu polega na rozmieszczeniu plakatów na terenie gminy, zamieszczeniu informacji w prasie lokalnej, informacja na stronie internetowej gminy, gadżety promocyjne.

Zadanie 3. Praca socjalna poprzez rekrutację uczestniczek oraz ich motywowanie do udziału w szkoleniach i czynnego poszukiwania pracy.

W ramach cross-financjingu zaplanowano zakup kserokopiarki przeznaczonej do kopiowania materiałów niezbędnych do realizacji projektu.

Zadanie 4. Aktywna integracja to działanie polegające na zawarciu i realizacji kontraktów socjalnych z uczestniczkami, warsztaty, szkolenia i spotkania z psychologiem i doradcą zawodowym. Szkolenia i spotkania przeprowadzone zostały przez wykwalifikowaną kadrę,

w nieodpłatnie użyczonej przez gminę, sali konferencyjnej, co pozwoliło na oszczędne gospodarowanie nakładami finansowymi.

Odbył się również kurs obsługi komputera w nieodpłatnie użyczonym Gminnym Centrum Informacji.

Zadanie 5. Zasiłki i pomoc w naturze to udzielenie wsparcia dochodowego uczestniczkom projektu.

Zakładane rezultaty twarde:

1. 10 kobiet zostanie objętych kontraktami socjalnymi – zrealizowano w 100%.
2. 10 kobiet weźmie udział w szkoleniach i spotkaniach z psychologiem – zrealizowano przy 100 % frekwencji.
3. 10 kobiet weźmie udział w szkoleniach i spotkaniach z doradcą zawodowym – zrealizowano przy 100 % frekwencji.
4. 7 kobiet uzyska zaświadczenia ukończenia szkoleń i spotkań z psychologiem i doradcą zawodowym – uzyskano rezultaty wyższe, niż zakładano tj. 10 kobiet otrzymało zaświadczenia o ukończeniu tych szkoleń – 100% .
5. 10 kobiet weźmie udział w kursie obsługi komputera – zrealizowano w 100%.
6. 7 kobiet ukończy kurs obsługi komputera – uzyskano rezultat wyższy, niż zakładano – 100%.
7. Kontynuacja zatrudnienia dodatkowego pracownika socjalnego – zrealizowano.

W bardzo dużym stopniu zrealizowano również zakładane rezultaty miękkie polegające na podniesieniu samooceny i pewności siebie uczestniczek, zwiększenie motywacji i wiary

w skuteczność poszukiwania pracy, pokonanie bierności, oporów i lęku, możliwość wyjścia

z domu i poznania nowych osób, nabycie praktycznych umiejętności ubiegania się o pracę.

O osiągniętych rezultatach świadczą ankiety, udział w praktycznych zajęciach pisania CV

i ćwiczeniach rozmów z potencjalnymi pracodawcami, nabycie podstawowych umiejętności korzystania z komputera i Internetu oraz pozytywne opinie kadry prowadzącej szkolenia.

Naszym zdaniem, największym sukcesem projektu jest fakt, że wszystkie zakładane działania udało się zrealizować w całości, a beneficjentki w 100% wzięły udział we wszystkich szkoleniach i spotkaniach i uzyskały zaświadczenia o ukończeniu szkoleń.

Koordynator projektu
Teresa Stasiuk



MOŻEMY CI POMÓC!

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
08-307 Repki ul. Parkowa 7
Tel. (025) 787-50-23 wew. 34 i 35
e-mail: gopsrepki@op.pl